
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 18,346,009 22,052,701 △3,706,692

국            325,558

광          3,241,000

기          2,066,905

분             29,000

도             38,686

군         12,644,860

문화예술 2,418,279 3,511,553 △1,093,274

국             37,808

광            200,000

분             29,000

도              5,000

군          2,146,471

문화예술 진흥 1,907,500 3,025,787 △1,118,287

국             37,808

광            200,000

분             29,000

도              5,000

군          1,635,692

문화예술 관리 64,680 60,680 4,000

201 일반운영비 31,680 37,680 △6,000

01 사무관리비 28,680 26,680 2,000

  ○ 일반수용비                25,000

    ― 문화예술관련 유인물 제작비
                4,000

    ― 문화예술행사 홍보물 등 제작비
                2,000

    ― 문화예술관련 간행물 발간
                4,000

    ― 장흥문학 뉴스레터 발간
               10,000

    ― 장흥출신작가 자료집 등 구입
                5,000

  ○ 운영수당                 1,680

    ― 문화예술분야 심사위원 수당
                1,680

  ○ 급량비                 2,000

    ― 문화예술·체육·관광행사 휴일 근무자 급
       량비                 2,000

         2,000원 * 2,000매

         200,000원 * 10종

         4,000원 * 500부 * 2종

         2,500원 * 2,000부 * 2회

         10,000원 * 50권 * 10명

         70,000원 * 6명 * 4회

         2,000,000원

02 공공운영비 3,000 1,000 2,000

  ○ 시설장비유지비                 3,000

    ― 천년학 세트장 시설 유지비
                3,000         3,000,000원 * 1식

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○ 문화예술 시책업무 추진비
                5,000       5,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 새마을문고 독서경진대회                 1,000  50,000원 * 20명

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

  ○ 전라남도 문화예술진흥기금
                7,000       7,000,000원 * 1회

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○ 별곡문학발간                 5,000

  ○ 문고 도서구입비                 5,000

  5,000원 * 1,000부

  10,000원 * 500부

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○ 가무악제전 행사용 대형돗자리 제작 구입
                5,000

  ○ 가무악제전 행사용 승무북 구입
                5,000

       5,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

남도문화제 출연 지원 40,800 40,800 0

301 일반보상금 10,800 10,800 0

10 행사실비보상금 10,800 10,800 0

  ○ 남도문화제 출전선수 보상                10,800

    ― 일반부                10,800  30,000원 * 3일 * 60명 * 2개부

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ○ 남도문화제 출연팀 지원                30,000

    ― 일반부                15,000

    ― 학생부                15,000

  15,000,000원 * 1팀

  15,000,000원 * 1팀

문화예술행사 지원 502,000 441,000 61,000

307 민간이전 502,000 441,000 61,000

04 민간행사보조 502,000 441,000 61,000

  ○ 기봉백광홍선생 선양사업
               10,000

  ○ 장흥전통가무악 전국제전
              180,000

  ○ 정남진 전국 사진공모전
               15,000

  ○ 달너울 음악회                10,000

  ○ 문화예술· 단체 행사 등 지원
              100,000

  ○ 성암 김재계선생 기념사업
                2,000

  ○ 장흥 향교 석전대제                 4,000

       10,000,000원 * 1회

       180,000,000원 * 1회

       15,000,000원 * 1회

  2,000,000원 * 5회

       100,000,000원 * 1식

       2,000,000원 * 1회

  2,000,000원 * 2회
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 봄나드리 페스티벌 연등행사
               20,000

  ○ 제3회 정남진 세미 누드 촬영대회
               30,000

  ○ 동학전국대회참가                 5,000

  ○ 제2회 전국 문학인대회
              100,000

  ○ 나라와 군민을 위한 기도회
               20,000

  ○ 장흥향교 기로연 행사                 6,000

       20,000,000원 * 1회

       30,000,000원 * 1회

  5,000,000원 * 1회

       100,000,000원 * 1회

       20,000,000원 * 1회

  6,000,000원 * 1회

방촌유물전시관 운영 관리 60,148 65,010 △4,862

201 일반운영비 29,140 63,060 △33,920

01 사무관리비 6,080 7,880 △1,800

  ○ 일반수용비                 6,080

    ― 방촌유물전시관 운영 물품
                2,040

    ― 화장실 위생 및 소모품 구입
                1,200

    ― 냉온수기 필터교환 구입                   840

    ― 방촌유물전시관 홍보물 제작
                2,000

         170,000원 * 12월

         100,000원 * 12월

  70,000원 * 12월

         1,000원 * 2,000부

02 공공운영비 23,060 25,180 △2,120

  ○ 소방안전 정밀검사 수수료                   600

  ○ 공공요금 및 제세                18,960

    ― 정화조 분뇨 수거료
                1,000

    ― 전기요금                12,000

    ― 방화관리 대행비                 2,400

    ― 오수정화조 유지관리 용역
                1,440

    ― 전기안전검사 수수료                 1,920

    ― 소방안전협회비                   200

  ○ 연료비                 1,500

  ○ 시설장비 유지비                 2,000

  600,000원 * 1회

         200,000원 * 1회 * 5톤

  1,000,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

         120,000원 * 12월

  160,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

  375,000원 * 4월

  2,000,000원 * 1식

206 재료비 1,008 1,950 △942

01 재료비 1,008 1,950 △942

  ○ 전기소모품 구입                 1,008  84,000원 * 12월

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○ 방촌유물전시관 기탁, 기증품 도록 제작연구
     용역                30,000       30,000,000원 * 1식

추억의 사진관 운영 11,800 14,200 △2,400

101 인건비 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○ 사진관운영 일시인부임
                6,000       50,000원 * 5회 * 12월 * 2명

201 일반운영비 5,800 8,200 △2,400

02 공공운영비 5,800 8,200 △2,400

  ○ 공공요금 및 제세                 3,780

    ― 공공요금                 1,980

    ― 무인경비 수수료                 1,800

  ○ 시설관리 유지비                 1,000

  ○ 연료비                 1,020

  165,000원 * 12월

  150,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1년

  170,000원 * 6월

문화원 사업활동지원 38,000 38,000 0

분             19,000

군             19,000

307 민간이전 38,000 38,000 0

분             19,000

군             19,000

02 민간경상보조 38,000 0 38,000

  ○ 문화원 사업활동 지원                38,000  38,000,000원

분             19,000

군             19,000

문화원사무국장인건비 25,000 20,000 5,000

분             10,000

군             15,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

분             10,000

군             15,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ○ 문화원 사무국장 외 보조원 인건비
               25,000       25,000,000원

분             10,000

군             15,000

국악분야 예술강사 지원사업(국비) 44,616 45,620 △1,004

국             22,308

군             22,308

307 민간이전 44,616 45,620 △1,004

국             22,308

군             22,308

02 민간경상보조 44,616 45,620 △1,004

  ○ 국악분야 예술강사 지원사업
               44,616       44,616,000원 * 1식

국             22,308

군             22,308

무대공연작품 제작지원(국비) 31,000 31,000 0

국             15,500

군             15,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 31,000 31,000 0

국             15,500

군             15,500

02 민간경상보조 31,000 31,000 0

  ○ 무대공연작품 제작지원                31,000  31,000,000원 * 1년

국             15,500

군             15,500

어린이도서관건립사업(광특) 670,000 2,000,000 △1,330,000

광            200,000

군            470,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

광            100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

  ○ 도서관리 프로그램(KOLASⅢ)확충 등
              100,000       100,000,000원 * 1식

광            100,000

405 자산취득비 570,000 0 570,000

광            100,000

군            470,000

01 자산및물품취득비 570,000 0 570,000

  ○ 도서관 물품구입 (전산장비, 무인반납기 등)
              300,000       300,000,000원 * 1식

광            100,000

군            200,000

  ○ 도서관 비품구입 (가구, 책상, 비품 등)
              150,000

  ○ 도서관 도서구입비               120,000

       150,000,000원 * 1식

  12,000원 * 10,000권

작은 독서실 지원 23,200 24,000 △800

201 일반운영비 23,200 24,000 △800

01 사무관리비 19,200 16,000 3,200

  ○ 일반수용비                19,200

    ― 읍면 독서실 도서구입
               12,000

    ― 읍면 독서실 운영비
                7,200

         10,000원 * 200권 * 6개소

         100,000원 * 12개월 * 6개소

02 공공운영비 4,000 8,000 △4,000

  ○ 읍면 독서실 운영                 4,000  500,000원 * 8개소

찾아가는 문화활동 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○ 찾아가는 문화활동                10,000  10,000,000원 * 1년
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

군              5,000

천관문학관 운영관리 38,860 55,477 △16,617

201 일반운영비 38,860 50,177 △11,317

01 사무관리비 3,500 4,320 △820

  ○ 일반수용비                 3,500

    ― 천관문학관 운영 물품                 1,020

    ― 화장실 위생용품
                  480

    ― 천관문학관 자료확충                 2,000

  85,000원 * 12월

         10,000원 * 4개소 * 12월

  2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 30,360 35,857 △5,497

  ○ 방역 소독비                 1,200

  ○ 물탱크 청소 용역료                 1,000

  ○ 정화조 분뇨 수거료                   840

  ○ 방화관리대행 수수료                 2,400

  ○ 소방안전협회비                   200

  ○ 전기요금                15,000

  ○ 전화요금                   600

  ○ 전기안전검사 수수료                 1,980

  ○ 가스시설 정기 검사료                   100

  ○ 전기안전협회비                   200

  ○ 유선방송 수수료                   240

  ○ 한국문학관 협회 가입비                   800

  ○ 환경개선 부담금                   300

  ○ 오수정화조 유지관리 용역                 1,020

  ○ 승강기 안전점검 수수료                 1,020

  ○ 전시실 작가 자료관 유지관리
                1,500

  ○ 연료비(비상발전기)                   800

  ○ 시설장비유지비                 1,160

    ― 시설장비유지비                 1,000

    ― 잔디깍기용 예취기 휘발유
                  160

  200,000원 * 6회

  1,000,000원 * 1회

  14,000원 *  60톤

  200,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

  1,250,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  165,000원 * 12월

  100,000원 * 1회

  100,000원 * 2회

  20,000원 * 12회

  800,000원 * 1회

  150,000원 * 2회

  85,000원 * 12회

  85,000원 * 12월

       300,000원 * 5개

  1,600원 * 500리터

  250,000원 * 4회

         1,600원 * 100리터

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

  ○ 문예학교 운영                 5,000  5,000,000원 * 1회

문화원관련 지원사업 90,000 10,000 80,000

307 민간이전 90,000 10,000 80,000

04 민간행사보조 90,000 10,000 80,000

  ○ 지역문화 예술인대회                 7,000

  ○ 정월대보름 민속놀이 한마당
                3,000

  ○ 문화가족 자체세미나 유적지 순례
               12,000

  7,000,000원 * 1회

       3,000,000원 * 1회

       12,000원 * 1,000명
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 장흥문화 32호 발간                20,000

  ○ 문림고을 장흥 재판 발행
               20,000

  ○ 고문헌 및 고문서자료 발굴조사
               25,000

  ○ 다문화 가족 한글발표회                 3,000

  10,000원 * 2,000부

       10,000원 * 2,000부

       25,000,000원 * 1회

  3,000,000원 * 1회

이청준선생 추모사업 70,000 0 70,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 미백이청준선생 추모사업 기본계획
               50,000       50,000,000원 * 1식

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○ 미백이청준선생 추모사업
               20,000       20,000,000원 * 1식

도서관 운영경비 137,396 0 137,396

101 인건비 34,546 0 34,546

04 기간제근로자등보수 34,546 0 34,546

  ○ 도서관업무보조 인부임                30,546

    ― 임금                18,469

    ― 주말수당                 3,167

    ― 년 월차수당                 1,649

    ― 시간외 수당
                1,104

    ― 상여금                 6,157

  ○ 주변정비 인부임                 4,000

  32,980원 * 2명 * 280일

  32,980원 * 2명 * 4일 * 12월

  32,980원 * 2명 * 25일

         3,830원 * 2명 * 12시간 * 12월

  9,235,000원 * 2명 * 4/12

  40,000원 * 2명 * 50일

201 일반운영비 94,350 0 94,350

01 사무관리비 6,800 0 6,800

  ○ 일반수용비                 6,800

    ― 정수기 렌탈 사용료
                1,800

    ― 청사관리 소모품 구입                 3,000

    ― 홍보팜프렛 제작                 2,000

         50,000원 * 3대 * 12월

  250,000원 * 12월

  200,000원 * 10종

02 공공운영비 87,550 0 87,550

  ○ 공공요금 및 제세                13,800

    ― 전기 정기검사 수수료                 4,620

    ― 냉동기 세관청소 및 오일교환
                1,000

    ― 통신요금                 1,200

    ― 상수도요금                 1,980

    ― 기타 수수료 및 검사비 등
                5,000

  385,000원 * 12월

         1,000,000원 * 1회

  100,000원 * 12월

  165,000원 * 12월

         5,000,000원 *1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 전기 정기검사 수수료                 4,620

  ○ 고압가스 정기검사 수수료                    30

  ○ 방화관리 대행비                 2,400

  ○ 법정 소독용역대행비                 1,500

  ○ 물탱크 청소용역 및 검사비
                1,200

  ○ 연료비                19,760

  ○ 시설장비유지비                 5,000

  ○ 전기요금                30,000

  ○ 통신요금                 1,200

  ○ 상수도요금                 3,600

  ○ 도서관화재보험료                 1,500

  ○ 승강기 안전점검 수수료                 2,640

  ○ 환경개선부담금                   300

  385,000원 * 12월

  30,000원 * 1회

  200,000원 * 12월

  250,000원 * 6회

       600,000원 * 2회

  1,300원 * 15,200리터

  5,000,000원 * 1식

  2,500,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  1,500,000원 * 1회

  220,000원 * 12월

  150,000원 * 2회

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

  ○ 도서관 소독약                   500

  ○ 기계설비 유지 관리용품 구입
                1,000

  ○ 조명램프 및 안정기 구입
                1,000

  500,000원 * 1식

       1,000,000원 * 1식

       1,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 군민독후감 공모시상                 1,000  1,000,000원 * 1회

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 복사기 및 프린터기 구입
                5,000       5,000,000원 * 1식

문화 · 체육 단체 육성 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○ 문화·체육 단체육성지원
               50,000       50,000,000원 * 1식

문예회관 운영 510,779 485,766 25,013

문예회관 운영관리 273,861 234,026 39,835

101 인건비 21,123 37,188 △16,065

04 기간제근로자등보수 21,123 37,188 △16,065

  ○ 문예회관 업무보조 인부임                15,123

    ― 임금                 8,575

    ― 주휴수당                 1,715

    ― 년월차수당                   825

  32,980원 * 1명 * 260일

  32,980원 * 1명 *  52일

  32,980원 * 1명 * 25일
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 시간외수당
                1,149

    ― 상여금                 2,859

  ○ 주변정비 인부임                 6,000

         3,830원 * 1명 * 25시간 * 12월

  8,574,800원 * 1명 * 4월/12월

  40,000원 * 5명 * 30일

201 일반운영비 171,212 155,812 15,400

01 사무관리비 7,980 8,300 △320

  ○ 일반수용비                 5,700

    ― 청사관리 소모품 구입                 3,000

    ― 정수기 렌탈 사용료
                1,200

    ― 정수기 필터교환 구입
                1,500

  ○ 근무자 피복비                 1,980

  ○ 임차료(국유재산 대부료)                   300

  3,000,000원 * 1식

         50,000원 * 2대 * 12월

         125,000원 * 3대 * 4회

  247,500원 * 8명

  300,000원 * 1년

02 공공운영비 163,232 147,512 15,720

  ○ 전기 정기검사 수수료                 2,500

  ○ 고압가스 정기검사 수수료                    30

  ○ 방화관리 대행비                 2,400

  ○ 승강기 정기검사 수수료                   150

  ○ 승강기 유지관리 대행비
                2,400

  ○ 법정 소독용역대행비                 1,500

  ○ 물탱크 청소용역 및 검사비
                1,200

  ○ 오수정화조 유지관리용역                 5,040

  ○ 위생시설 유지관리 용역                 1,980

  ○ 냉동기 세관청소 및 오일교환
                3,000

  ○ 보일러 세관청소                 1,500

  ○ 문화의집 인터넷부스 유지관리비
                3,400

  ○ 문예회관 외내부청소용역
               10,000

  ○ 전기요금                40,200

  ○ 통신요금                   960

  ○ 상수도 요금                 3,600

  ○ 난방용 보일러 유지보수관리비
                1,000

  ○ 전국문예회관연합회 연회비
                2,500

  ○ 유선방송 시청료                   972

  ○ 문화의집 협회 연회비                   600

  ○ 환경개선부담금                   300

  ○ 무대기계 안전 진단비                 6,000

  2,500,000원 * 1회

  30,000원 * 1회

  200,000원 * 12월

  150,000원 * 1회

       200,000원 * 1대 * 12월

  250,000원 * 6회

       600,000원 * 2회

  420,000원 * 12월

  165,000원 * 12월

       3,000,000원 * 1회

  1,500,000원 * 1회

       100,000원 * 17대 *2회

       10,000,000원 * 1식

  3,350,000원 * 12월

  80,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

       1,000,000원 *1식

       2,500,000원 * 1년

  81,000원 * 12월

  600,000원 * 1년

  150,000원 * 2회

  6,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 연료비                32,000

  ○ 시설장비 유지비                40,000

  32,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

206 재료비 63,426 16,026 47,400

01 재료비 63,426 16,026 47,400

  ○ 보일러 청관제 구입                   396

  ○ 냉각탑 살균제 구입                 1,500

  ○ 무대 조명램프 구입                54,000

  ○ 무선마이크 건전지 구입
                1,080

  ○ 문화의집 영상물 구입                 3,000

  ○ 공조기 필터 구입                 3,000

  ○ 잡초제거 농약 구입                   450

  4,000원 * 1.1 * 90일

  50,000원 * 0.5 * 60일

  54,000,000원 * 1식

       3,000원 * 30개 * 12월

  3,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  30,000원 * 5병 * 3회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○ 노인연극단 활동지원                10,000  10,000,000원 * 1년

405 자산취득비 8,100 25,000 △16,900

01 자산및물품취득비 8,100 25,000 △16,900

  ○ 단체사무실 개별 냉난방기 구입
                8,100       2,700,000원 * 3대

문예회관 공연 활성화 236,918 251,740 △14,822

201 일반운영비 36,618 51,440 △14,822

01 사무관리비 216 1,140 △924

  ○ 일반수용비                   216

    ― 공연 행사 기록보존용 사진대
                  216         300원 * 60장 * 12월

02 공공운영비 2,002 0 2,002

  ○ 공공요금 및 제세                 2,002

    ― 홍보물 발송 우편요금
                2,002         220원 * 650통 * 14회

03 행사운영비 34,400 50,300 △15,900

  ○ 각종 공연 홍보비 및 수용비
               14,400

  ○ 문화예술창작축제 위탁 운영비
               20,000

       14,400,000원 * 1식

       5,000,000원 * 4회

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

  ○ 행사기록용 공테이프 구입                   300  3,000원 * 100개

301 일반보상금 200,000 200,000 0

10 행사실비보상금 200,000 200,000 0

  ○ 우수공연유치 출연보상금
              200,000       20,000,000원 * 10회
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광산업 진흥개발 4,743,631 10,722,172 △5,978,541

국             45,750

광          1,701,000

기            400,000

군          2,596,881

관광산업 진흥 1,537,540 9,180,430 △7,642,890

국             45,750

군          1,491,790

관광진흥관리 138,490 162,180 △23,690

201 일반운영비 108,490 162,180 △53,690

01 사무관리비 97,010 104,900 △7,890

  ○ 일반수용비                95,120

    ― 군수 서한문 및 봉투제작
                6,120

    ― 군방문 관광객 관광기념품 제작(스카프)
               20,000

    ― 관광지도 제작                10,000

    ― 관광팜플렛 제작                20,000

    ― 관광홍보책자 제작                10,000

    ― 관광 홍보 등 플랭카드 제작
                2,000

    ― 서울지하철 장흥 관광홍보
               12,000

    ― 서울도심 전광판 광고 홍보
               15,000

  ○ 운영수당                 1,890

    ― 축제발전위원회수당
                1,890

         180원*17,000통*2회

         2,000원 * 10,000매

  1,000원 * 10,000매

  2,000원 * 10,000매

  10,000원 * 1,000매

         100,000원 * 20개소

         12,000,000원 * 1개소

         15,000,000원 * 1개소

         70,000원 * 9명 * 3회

02 공공운영비 11,480 31,280 △19,800

  ○ 공공요금 및 제세                11,480

    ― 관광홍보물 발송우표 및 택배비
                1,280

    ― 군수 서한문 발송 우편료
               10,200

         640원 * 2,000통

         340원*10,000통*3회

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○ 물관련 조형물, 캐릭터, 광고디자인 제작용
     역                30,000       30,000,000원 * 1식

관광안내판설치 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○ 장흥 종합관광안내판 설치
               20,000

  ○ 관광안내판 설치 및 보수
               20,000

       10,000,000원 *  2개소

       2,500,000원 * 8개소
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축제행사지원 1,123,000 1,312,000 △189,000

201 일반운영비 160,000 30,000 130,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  ○ 고속버스 외부광고                50,000  50,000,000원*1식

02 공공운영비 20,000 0 20,000

  ○ 축제장 시설 개보수 및 정비
               20,000       5,000,000원 * 4개소

03 행사운영비 90,000 30,000 60,000

  ○ 해맞이행사지원                30,000

  ○ 제40회 군민의날 및 보림문화제 행사
               10,000

  ○ 읍면민의 날 행사지원
               50,000

  5,000,000원 * 6개읍면

       10,000,000원 * 1회

       10,000,000원 * 5읍면

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○ 남도음식문화큰잔치 참가
                3,000       3,000,000원 * 1회

307 민간이전 960,000 1,279,000 △319,000

04 민간행사보조 960,000 1,279,000 △319,000

  ○ 할미꽃 봄나드리                 8,000

  ○ 제20회 제암철쭉제                20,000

  ○ 정남진 개매기 체험행사                12,000

  ○ 제17회 천관산 억새제                20,000

  ○ 제3회 정남진 물 축제 운영
              900,000

  8,000,000원 * 1회

  20,000,000원 * 1회

  6,000,000원 * 2회

  20,000,000원 * 1회

       900,000,000원 * 1회

문화관광해설가운영 38,250 38,250 0

301 일반보상금 38,250 38,250 0

12 기타보상금 38,250 38,250 0

  ○ 문화관광해설가 안내보상
               38,250       45,000원 * 170일 * 5명

정남진 관광개발 100,000 500,000 △400,000

401 시설비및부대비 100,000 500,000 △400,000

01 시설비 100,000 496,400 △396,400

  ○ 우산도지구 관광개발 토지매입비
              100,000       100,000,000원 * 1식

문화관광해설사 운영(국비) 37,800 0 37,800

국             15,750

군             22,050

301 일반보상금 37,800 0 37,800

국             15,750

군             22,050

12 기타보상금 37,800 0 37,800
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 문화관광해설사 안내 보상
               37,800       45,000원 * 168일 * 5명

국             15,750

군             22,050

관광안내판설치(국비) 60,000 0 60,000

국             30,000

군             30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             30,000

군             30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○ 관광안내표지판 설치                60,000  10,000,000원 * 6개소

국             30,000

군             30,000

천문과학관 운영 117,241 125,816 △8,575

천문과학관 운영관리 117,241 125,816 △8,575

101 인건비 2,100 2,100 0

04 기간제근로자등보수 2,100 2,100 0

  ○ 천문과학관 주변정리 인부임
                2,100       35,000원 * 2명 * 30일

201 일반운영비 109,341 118,316 △8,975

01 사무관리비 10,424 18,552 △8,128

  ○ 천문과학관 운영 물품                 2,040

  ○ 화장실 위생 용품                 1,008

  ○ 천문과학관 입장권 제작                 1,000

  ○ 천문과학관 홍보용 리플렛 제작
                3,000

  ○ 시청각실 영상물 구입                   352

  ○ 소모성 물품 및 소규모 수선비
                1,500

  ○ 공기청정기 렌탈료                   660

  ○ 정수기 렌탈 수수료                   864

  170,000원 * 12월

  28,000원 * 3개소 * 12월

  100원 * 10,000매

       500원 * 6,000매

  88,000원 * 4세트

       300,000원 * 5회

  27,500원 * 2대 * 12월

  36,000원*2대*12월

02 공공운영비 67,917 64,764 3,153

  ○ 방역소독비                   600

  ○ 물탱크 청소 용역비                   660

  ○ 정화조 분뇨 수거료                   660

  ○ 방화관리 대행 수수료                 1,320

  ○ 전기요금                30,000

  ○ 전기안전검사 수수료                 4,620

  ○ 승강기 안전점검 수수료                 2,640

  ○ 전광판 및 주차장 화장실 전기요금
                1,020

  ○ 전광판 송신용 인터넷 요금
                  312

  100,000원 * 6회

  330,000원 * 2회

  11,000원 * 60톤

  110,000원 * 12월

  2,500,000원 * 12월

  385,000원 * 12월

  220,000원 * 12월

       85,000원 * 12월

       26,000원 * 12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 천문과학관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 전광판 수신용 인터넷 요금
                  456

  ○ CCTV 송신용 인터넷 요금                   312

  ○ 발전기용 연료(경유)                   650

  ○ 잔디깍기 예취기 유류                   160

  ○ 난방용 유류 구입                   507

  ○ 시설장비 유지비                24,000

       38,000원 * 12월

  26,000원 * 12월

  1,300원 * 500리터

  1,600원 * 100리터

  1,300원 * 390리터

  2,000,000원 * 12월

03 행사운영비 31,000 35,000 △4,000

  ○ 천문동아리팀 구성 및 운영 활성화
                2,000

  ○ 찾아가는 천문교실 운영
                3,000

  ○ 야! 한밤 스타와의 데이트                 3,000

  ○ 여름밤 별빛 속으로 운영
                8,000

  ○ 산상음악회                10,000

  ○ 토성 축제 주간                 3,000

  ○ 천문우주쇼 현상 관측회                 2,000

       500,000원 * 4회

       1,000,000원 * 3개월

  500,000원 * 6회

       8,000,000원 * 1개월

  10,000,000원 * 1회

  3,000,000원 * 1회

  2,000,000원 * 1회

206 재료비 5,800 5,400 400

01 재료비 5,800 5,400 400

  ○ 디지털 투영기 램프                 4,000

  ○ 프로젝터 램프                 1,800

  2,000,000원 * 2개

  900,000원 * 2개

관광산업개발 3,088,850 1,415,926 1,672,924

광          1,701,000

기            400,000

군            987,850

심천공원 운영 69,470 73,232 △3,762

101 인건비 18,270 19,732 △1,462

04 기간제근로자등보수 18,270 19,732 △1,462

  ○ 물문화공원 관리 인부임                18,270

    ― 봉급                 8,575

    ― 상여금                 2,859

    ― 년월차 수당                   825

    ― 시간외 수당                    96

    ― 주휴수당                 1,715

    ― 잡초제거 인부임                 4,200

  32,980원 * 260일

  8,574,800원 * 1명 * 4/12월

  32,980원 * 25일

  3,830원 * 1명 * 25시간

  32,980원 * 52일

  35,000원 * 30명 * 4회

201 일반운영비 46,200 46,200 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

  ○ 심천공원 운영 물품구입비
                1,800       150,000원 * 12월

02 공공운영비 44,400 44,400 0

  ○ 전기요금                42,000  3,500,000원 * 12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 전기안전관리 대행 수수료
                2,400       200,000원 * 12월

206 재료비 2,000 1,000 1,000

01 재료비 2,000 1,000 1,000

  ○ 제초제구입                   500

  ○ 비료구입                   500

  ○ 사료구입                 1,000

  500,000원 * 1년

  500,000원 * 1년

  1,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

  ○ 원두막 초가지붕 교체                 3,000  1,000,000원 * 3개

관광개발관리 63,380 62,990 390

201 일반운영비 13,380 12,990 390

01 사무관리비 4,980 4,800 180

  ○ 관광개발 관련 홍보물 제작
                3,000

  ○ 관광개발 소규모 물품구입
                1,980

       3,000,000원 * 1식

       165,000원 * 12월

02 공공운영비 8,400 8,190 210

  ○ 관광지 화장실 정화조 청소 및 용품구입
                3,000

  ○ 관광지 공중화장실 전기요금
                5,400

       3,000,000원 * 1식

       50,000원 * 9개소 * 12월

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○ 관광지시설물 유지 보수비
               50,000       50,000,000원 * 1식

수변공원 기반시설 212,000 12,000 200,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○ 조명시설 유지 관리비                12,000  1,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

04 행사관련시설비 200,000 0 200,000

  ○ 물놀이 시설물 설치               200,000  200,000,000원 * 1식

정남진 우산도 관광지개발(광특) 1,000,000 300,000 700,000

광            600,000

군            400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 300,000 700,000

광            600,000

군            400,000

01 시설비 1,000,000 300,000 700,000

  ○ 관광지개발 시설비               993,700  993,700,000원 * 1식

광            596,220
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            397,480

  ○ 관광지개발 시설부대비
                6,300       1,000,000,000원 * 0.63%

광              3,780

군              2,520

회령진성 역사공원 운영 13,000 306,204 △293,204

201 일반운영비 13,000 6,204 6,796

02 공공운영비 13,000 6,204 6,796

  ○ 공공요금(전기요금)                10,000

  ○ 시설장비 유지비                 3,000

  10,000,000원 * 1년

  3,000,000원 * 1년

신리지구개매기체험장 조성사업(광특) 651,000 0 651,000

광            651,000

401 시설비및부대비 651,000 0 651,000

광            651,000

01 시설비 646,899 0 646,899

  ○ 신리개매기체험장 시설비
              646,899       646,899,000원 * 1식

광            646,899

03 시설부대비 4,101 0 4,101

  ○ 신리개매기체험장 시설부대비
                4,101       4,101,000원 * 1식

광              4,101

슬로시티 기반 조성사업(기금) 400,000 0 400,000

기            400,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

기            150,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ○ 슬로시티 여행상품 운영지원
              150,000       150,000,000원 * 1식

기            150,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

기            250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○ 슬로시티 기반조성 시설비               248,200  248,200,000원

기            248,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○ 슬로시티 기반조성 시설부대비
                1,800       1,800,000원 * 1식

기              1,800

슬로시티비지터센터 운영 13,000 0 13,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

02 공공운영비 13,000 0 13,000

  ○ 공공요금(전기요금)                10,000

  ○ 시설장비유지비                 3,000

  10,000,000원 * 1년

  3,000,000원 * 1년
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국민여가캠핑장 운영 17,000 0 17,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

02 공공운영비 17,000 0 17,000

  ○ 공공요금                14,000

  ○ 시설장비유지비                 3,000

  14,000,000원 * 1년

  3,000,000원 * 1년

수상가옥 조성사업 650,000 0 650,000

광            450,000

군            200,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

광            450,000

군            200,000

01 시설비 645,905 0 645,905

  ○ 수상가옥조성               645,905  645,905,000원 * 1식

광            447,165

군            198,740

03 시설부대비 4,095 0 4,095

  ○ 수상가옥 시설부대비
                4,095       650,000,000원 * 0.63%

광              2,835

군              1,260

체육진흥 8,163,556 5,785,529 2,378,027

광            300,000

기          1,666,905

군          6,196,651

체육진흥관리 8,163,556 5,785,529 2,378,027

광            300,000

기          1,666,905

군          6,196,651

체육시설물관리 244,116 216,253 27,863

101 인건비 61,566 87,253 △25,687

04 기간제근로자등보수 61,566 87,253 △25,687

  ○ 체육시설물 관리 인부임                61,566

    ― 봉급                25,725

    ― 상여금                 8,575

    ― 년월차수당                 2,474

    ― 시간외수당
                3,447

    ― 주휴수당                 5,145

    ― 체육시설물관리 잡초제거 인부임
               13,500

    ― 체육시설물관리 조경수목 전정 인부임
                2,700

  32,980원 * 3명 * 260일

  8,574,800원 * 3명 * 4/12월

  32,980원 * 3명 * 25일

         3,830원 * 3명 * 25시간 * 12월

  32,980원 * 3명 * 52일

         54,000원 * 5명 * 50일

         54,000원 * 5명 * 5일 * 2회

201 일반운영비 163,000 109,400 53,600

01 사무관리비 11,000 5,000 6,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 체육시설관리 일반운영비
                3,000

  ○ 다목적체육관 일반운영비
                3,000

  ○ 국민체육센터관리 일반운영비
                5,000

       3,000,000원 * 1년

       3,000,000원 * 1년

       5,000,000원 * 1년

02 공공운영비 152,000 104,400 47,600

  ○ 실내체육관 공공요금                30,000

  ○ 장흥댐구장 공공요금                 8,000

  ○ 전천후 게이트볼장 공공요금
                8,000

  ○ 생활체육공원 공공요금                 8,000

  ○ 천변 체육시설 공공요금
               15,000

  ○ 국민체육센터 공공요금                50,000

  ○ 다목적체육관 공공요금                15,000

  ○ 체육시설관리 연료비                 8,000

  ○ 체육시설 시설장비 유지비
               10,000

  2,500,000원 * 12월

  8,000,000원 * 1년

       8,000,000원 * 1년

  8,000,000원 * 1년

       15,000,000원 * 1년

  50,000,000원 * 1년

  15,000,000원 * 1년

  8,000,000원 * 1년

       10,000,000원 * 1년

206 재료비 19,550 19,600 △50

01 재료비 19,550 19,600 △50

  ○ 실내체육관 전기용품 구입
                1,000

  ○ 도어록 및 도어체크 구입                 1,020

  ○ 체육시설물주변 잡초제거 제초제 구입
                1,000

  ○ 체육시설물 잔디관리용 제초제 구입
                2,000

  ○ 체육시설물 조경수목관리 비료 구입
                1,500

  ○ 체육시설물 잔디복토용 모래구입
                6,030

  ○ 천변 및 장흥댐 잔디구장 영양제 구입
                4,000

  ○ 체육시설 축구장 잔디종자 구입
                2,000

  ○ 승용형 예취기 날 구입                 1,000

       100,000원 * 10개

  51,000원 * 20개

       10,000원 * 10병 *10회

       10,000원 * 20포 * 10회

       6,000원 * 250포

       6,700원 * 900평방미터

       80,000원 * 50포

       1,000,000원 * 2회

  50,000원 * 20개

잔디구장 관리 27,000 54,000 △27,000

401 시설비및부대비 27,000 54,000 △27,000

01 시설비 27,000 54,000 △27,000

  ○ 잔디구장 배토사업
               27,000       9,000,000원 * 3구장 * 1회

체육시설 확충 18,000 15,000 3,000

401 시설비및부대비 18,000 15,000 3,000

01 시설비 18,000 15,000 3,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 동네체육시설 정비                 8,000

  ○ 천변구장 배수시설정비
               10,000

  1,000,000원 * 8개소

       10,000,000원 * 1개소

우수체육선수 지원 94,350 94,350 0

301 일반보상금 94,350 94,350 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 94,350 94,350 0

  ○ 우수체육선수 육성                94,350

    ― 급여                30,000

    ― 훈련수당                12,000

    ― 선수관리비                12,000

    ― 상여금                15,000

    ― 포상가산금                 3,000

    ― 근속수당                 4,500

    ― 가족수당                 3,600

    ― 가계보조금                12,000

    ― 효도휴가비                 2,250

  500,000원 * 5명 * 12월

  200,000원 * 5명 * 12월

  200,000원 * 5명 * 12월

  500,000원 * 5명 * 600%

  50,000원 * 5명 * 12월

  450,000원 * 5명 * 2회

  30,000원 * 10명 * 12회

  200,000원 * 5명 * 12월

  225,000원 * 5명 * 2회

체육행사 지원 547,500 568,000 △20,500

307 민간이전 547,500 568,000 △20,500

02 민간경상보조 547,500 533,000 14,500

  ○ 노인게이트볼 참가                 5,000

  ○ 씨름왕 선발대회 참가                 8,000

  ○ 도민생활체육대회 참가                45,000

  ○ 도민체육대회 참가               113,000

  ○ 제12회 체육회장배 축구대회(동계훈련팀)
               25,000

  ○ 전국마라톤대회 참가                10,000

  ○ 제5회 정남진장흥 전국마라톤대회 개최경비
               50,000

  ○ 군수배 전국바다낚시대회 및 전어축제
               50,000

  ○ 전국소년체전 및 전국체전 참가
                7,000

  ○ 전국대축전 및 전국생활체육대회 참가
                3,500

  ○ 생활체조 개최                 3,000

  ○ 제5회 노인생활체육대회 참가
                8,000

  ○ 군단위 각종체육대회 개최경비
               50,000

  ○ 도지사기 생활체육대회 참가경비
               40,000

  ○ 도단위 전국규모 각종체육대회 유치금
              100,000

  5,000,000원 * 1회

  8,000,000원 * 1회

  45,000,000원 * 1회

  113,000,000원 * 1회

       25,000,000원 * 1회

  10,000,000원 * 1회

       50,000,000원 * 1회

       50,000,000원 * 1회

       7,000,000원 * 1회

       3,500,000원 * 1회

  3,000,000원 * 1회

       8,000,000원 * 1회

       50,000,000원

       40,000,000원 * 1회

       100,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 제4회 장흥군수배 테니스대회
               10,000

  ○ 체육회 및 생활체육협의회 운영
               20,000

       10,000,000원 * 1회

       20,000,000원 * 1식

생활체육교실운영(기금) 9,450 9,450 0

기              2,835

군              6,615

307 민간이전 9,450 9,450 0

기              2,835

군              6,615

02 민간경상보조 9,450 9,450 0

  ○ 생활체육교실 운영                 9,450  9,450,000원

기              2,835

군              6,615

생활체육지도자 배치(기금) 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

307 민간이전 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

02 민간경상보조 83,712 83,712 0

  ○ 생활체육지도자 배치                83,712  83,712,000원

기             41,856

군             41,856

어린이체능교실운영(기금) 4,400 4,400 0

기              2,200

군              2,200

307 민간이전 4,400 4,400 0

기              2,200

군              2,200

02 민간경상보조 4,400 4,400 0

  ○ 어린이 체능교실 운영                 4,400  4,400,000원

기              2,200

군              2,200

여성생활체육강좌(기금) 2,368 2,368 0

기              1,184

군              1,184

307 민간이전 2,368 2,368 0

기              1,184

군              1,184

02 민간경상보조 2,368 2,368 0

  ○ 여성생활체육 강좌                 2,368  2,368,000원 * 1식

기              1,184

군              1,184

장수체육대학운영(기금) 4,334 4,334 0

기              2,167
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,167

307 민간이전 4,334 4,334 0

기              2,167

군              2,167

02 민간경상보조 4,334 4,334 0

  ○ 장수체육대학 운영                 4,334  4,334,000원

기              2,167

군              2,167

노인전담 생활체육지도자 배치(기금) 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

307 민간이전 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 20,928 20,928 0

  ○ 노인전담 생활체육지도자 배치
               20,928       20,928,000원 * 1식

기             10,464

군             10,464

청소년체련교실운영(기금) 4,334 4,334 0

기              2,167

군              2,167

307 민간이전 4,334 4,334 0

기              2,167

군              2,167

02 민간경상보조 4,334 4,334 0

  ○ 청소년체련교실 운영                 4,334  4,334,000원

기              2,167

군              2,167

체육바우처 시범사업(기금) 8,064 8,400 △336

기              4,032

군              4,032

307 민간이전 8,064 8,400 △336

기              4,032

군              4,032

02 민간경상보조 8,064 8,400 △336

  ○ 체육바우처 시범사업                 8,064  8,064,000원

기              4,032

군              4,032

공설운동장 리모델링(광특) 1,000,000 400,000 600,000

광            300,000

군            700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 400,000 600,000

광            300,000

군            700,000

01 시설비 1,000,000 400,000 600,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공설운동장리모델링             1,000,000  1,000,000,000원 * 1식

광            300,000

군            700,000

장흥국민체육센터 건립 5,800,000 3,300,000 2,500,000

기          1,600,000

군          4,200,000

401 시설비및부대비 5,800,000 3,300,000 2,500,000

기          1,600,000

군          4,200,000

01 시설비 5,800,000 3,239,280 2,560,720

  ○ 국민체육센터 건립             5,800,000  5,800,000,000원 *  1식

기          1,600,000

군          4,200,000

노인게이트볼장 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 용산게이트볼장 조성사업
               30,000       30,000,000원 * 1개소

문화체육관광부장관기 태권도 대회 유치 265,000 0 265,000

307 민간이전 265,000 0 265,000

02 민간경상보조 265,000 0 265,000

  ○ 제21회 문화체육관광부장관기 태권도 대회
     유치금               195,000

  ○ 제21회 문화체육관광부장관기 태권도 대회
     운영                70,000

       195,000,000원 * 1회

       70,000,000원 * 1회

청소년 1,400,000 1,038,000 362,000

광            400,000

군          1,000,000

청소년관리 1,400,000 608,000 792,000

광            400,000

군          1,000,000

청소년 문화의집 조성(광특) 800,000 608,000 192,000

광            400,000

군            400,000

401 시설비및부대비 800,000 608,000 192,000

광            400,000

군            400,000

01 시설비 800,000 608,000 192,000

  ○ 청소년 문화의집 조성               800,000  800,000,000원 * 1식

광            400,000

군            400,000

청소년야영장 조성 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000
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부서: 문화관광과
정책: 청소년
단위: 청소년관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 청소년야영장 조성사업 (조경시설)
              600,000       600,000,000원 * 1식

문화재관리 1,356,685 733,900 622,785

국            242,000

광            640,000

도             33,686

군            440,999

전통문화 보존 및 전승 1,356,685 733,900 622,785

국            242,000

광            640,000

도             33,686

군            440,999

문화재 보존 관리 12,400 17,900 △5,500

101 인건비 8,400 13,300 △4,900

04 기간제근로자등보수 8,400 13,300 △4,900

  ○ 문화재 주변 잡초제거 인부임
                7,350

  ○ 선사문화유적공원 잡초제거 인부임
                1,050

       35,000원 * 35개소 * 6명

       35,000원 * 10명 * 3회

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○ 문화재주변 화장실 공공요금
                1,500

  ○ 문화재주변 화장실 시설 유지비
                1,500

  ○ 문화재 전기설비 안전점검 수수료
                1,000

       375,000원 * 4개소

       375,000원 * 4개소

       1,000,000원 * 1식

비지정문화재 보수 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 기타 비지정문화재 보수
               50,000       50,000,000원 * 1식

국가지정문화재보수(국비) 324,285 276,000 48,285

국            227,000

도             29,186

군             68,099

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국             70,000

도              9,000

군             21,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 장흥석대들전적지 종합보존관리계획 용역
              100,000       100,000,000원 * 1식

국             70,000

도              9,000

군             21,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 224,285 276,000 △51,715

국            157,000

도             20,186

군             47,099

01 시설비 222,670 273,295 △50,625

  ○ 국가지정 문화재 보수               222,670  222,670,000원 * 1식

국            155,870

도             20,040

군             46,760

03 시설부대비 1,615 2,705 △1,090

  ○ 국가지정 문화재 보수 시설부대비
                1,615       224,286,000원 * 0.72%

국              1,130

도                146

군                339

등록문화재 보수(국비) 30,000 340,000 △310,000

국             15,000

도              4,500

군             10,500

401 시설비및부대비 30,000 340,000 △310,000

국             15,000

도              4,500

군             10,500

01 시설비 30,000 337,552 △307,552

  ○ 등록문화재 보수                30,000  30,000,000원 * 1식

국             15,000

도              4,500

군             10,500

동학농민성역화사업 940,000 0 940,000

광            640,000

군            300,000

401 시설비및부대비 940,000 0 940,000

광            640,000

군            300,000

01 시설비 934,078 0 934,078

  ○ 동학농민혁명 성역화사업
              934,078       934,078,000원 * 1식

광            635,967

군            298,111

03 시설부대비 5,922 0 5,922

  ○ 동학농민혁명 성역화사업
                5,922       940,000,000원 * 0.63%

광              4,033

군              1,889

재무활동(문화관광과) 70,000 60,000 10,000

내부거래지출 70,000 60,000 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 70,000 60,000 10,000

702 기금전출금 70,000 60,000 10,000

01 기금전출금 70,000 60,000 10,000

  ○ 장흥군체육진흥기금 전출금
               70,000       70,000,000원 * 1년

행정운영경비(문화관광과) 193,858 201,547 △7,689

인력운영비 82,594 87,531 △4,937

인력운영비/문예회관 33,880 33,880 0

101 인건비 33,880 33,880 0

01 보수 33,880 33,880 0

  ○ 현업부서(문예회관) 대상자 시간외 근무수당                18,443

    ― 6급상당                 4,190

    ― 7급상당                 7,517

    ― 8급상당                 6,736

  ○ 현업부서(문예회관) 대상자 휴일근무수당                15,437

    ― 6급상당                 3,507

    ― 7급상당                 6,292

    ― 8급상당                 5,638

  8,312원 * 1명 * 3시간 * 168일

  7,457원 * 2명 * 3시간 * 168일

  6,682원 * 2명 * 3시간 * 168일

  62,615원 * 1명 * 56일

  56,175원 * 2명 * 56일

  50,337원 * 2명 * 56일

인력운영비/천문과학관 28,418 30,842 △2,424

101 인건비 28,418 30,842 △2,424

01 보수 18,795 18,268 527

  ○ 현업부서(천문과학관) 대상자 시간외 근무수
     당                10,231

    ― 6급상당                 4,190

    ― 9급상당                 6,041

  ○ 현업부서(천문과학관)대상자 휴일근무수당                 8,564

    ― 6급상당                 3,507

    ― 9급상당                 5,057

     

  8,312원 * 1명 *  3시간 * 168일

  5,993원 * 2명 * 3시간 * 168일

  62,615원 * 1명 * 56일

  45,147원 * 2명 * 56일

02 기타직보수 9,623 12,574 △2,951

  ○ 현업부서(천문과학관) 대상자 시간외 근무수
     당                 9,623

    ― 계약라급                 3,750

    ― 청원경찰                 3,197

    ― 청원경찰                 2,676

     

  5,580원 * 1명 * 3시간 * 224일

  6,342원 * 1명 * 3시간 * 168일

  47,775원 * 1명 * 56일

인력운영비/방촌유물전시관 5,379 6,368 △989

101 인건비 5,379 6,368 △989

01 보수 5,379 6,368 △989

  ○ 현업부서(방촌유물전시관) 대상자 시간외 근
     무수당                 2,805

    ― 9급 상당
                2,805

     

         5,993원 * 3시간 * 1명 * 13일 * 12월

- 25 -



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 현업부서(방촌유물전시관) 대상자 휴일근무
     수당                 2,574

    ― 9급 상당                 2,574

     

  45,147원 * 1명 * 57일

인력운영비/천관문학관 6,368 6,368 0

101 인건비 6,368 6,368 0

01 보수 6,368 6,368 0

  ○ 현업부서(천관문학관) 대상자 시간외 근무수
     당                 3,222

    ― 7급 상당
                3,222

  ○ 현업부서(천관문학관) 대상자 휴일 근무수당                 3,146

    ― 7급 상당                 3,146

     

         7,457원 * 1명 * 3시간 * 12일 * 12월

  56,175원 * 1명 * 56일

인력운영비/심천공원 2,676 0 2,676

101 인건비 2,676 0 2,676

02 기타직보수 2,676 0 2,676

  ○ 현업부서 대상자(심천공원) 휴일근무수당
                2,676       47,775원 * 1명 * 56일

인력운영비/실내체육관 5,873 5,873 0

101 인건비 5,873 5,873 0

02 기타직보수 5,873 5,873 0

  ○ 현업부서(실내체육관)대상자 시간외 근무수
     당                 3,197

    ― 청원경찰                 3,197

  ○ 현업부서(실내체육관)대상자 휴일근무수당                 2,676

    ― 청원경찰                 2,676

     

  6,342원 * 1명 * 3시간 * 168일

  47,775원 * 1명 * 56일

기본경비 111,264 114,016 △2,752

기본경비/관광개발 16,800 17,100 △300

201 일반운영비 9,600 9,900 △300

01 사무관리비 9,600 9,900 △300

  ○ 일반수용비                 3,600

  ○ 급량비                 6,000

  3,600,000원

  6,000,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 업무추진 여비                 7,200  7,200,000원

기본경비/문화예술 30,000 34,590 △4,590

201 일반운영비 22,500 25,690 △3,190

01 사무관리비 20,000 21,065 △1,065

  ○ 일반수용비                16,000

  ○ 급량비                 4,000

  16,000,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 2,500 4,625 △2,125
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공요금 및 제세                 2,500  2,500,000원

202 여비 7,000 8,400 △1,400

01 국내여비 7,000 8,400 △1,400

  ○ 업무추진 여비                 7,000  7,000,000원

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

  ○ 기타 공통자산 취득비                   500  500,000원

기본경비/체육청소년 10,000 16,000 △6,000

201 일반운영비 4,000 10,000 △6,000

01 사무관리비 4,000 10,000 △6,000

  ○ 급량비                 4,000  4,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 업무추진 여비                 6,000  6,000,000원

기본경비/문예회관 15,000 14,920 80

201 일반운영비 11,000 10,920 80

01 사무관리비 11,000 10,920 80

  ○ 일반수용비                 7,000

  ○ 급량비                 4,000

  7,000,000원

  4,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○ 업무추진 여비                 4,000  4,000,000원

기본경비/천문과학관 12,000 15,071 △3,071

201 일반운영비 8,000 10,751 △2,751

01 사무관리비 8,000 10,751 △2,751

  ○ 일반수용비                 5,000

  ○ 급량비                 3,000

  5,000,000원

  3,000,000원

202 여비 4,000 4,320 △320

01 국내여비 4,000 4,320 △320

  ○ 업무추진 여비                 4,000  4,000,000원

기본경비/관광진흥 13,200 14,240 △1,040

201 일반운영비 6,000 7,040 △1,040

01 사무관리비 6,000 7,040 △1,040

  ○ 일반수용비                 2,000

  ○ 급량비                 4,000

  2,000,000원

  4,000,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 업무추진 여비                 7,200  7,200,000원
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비/천관문학관 4,264 2,095 2,169

201 일반운영비 2,344 2,095 249

01 사무관리비 2,344 2,095 249

  ○ 일반수용비                 1,000

  ○ 급량비                 1,344

  1,000,000원

  1,344,000원

202 여비 1,920 0 1,920

01 국내여비 1,920 0 1,920

  ○ 업무추진 여비                 1,920  1,920,000원

기본경비/장흥군도서관 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 일반수용비                 7,000

  ○ 급량비                 3,000

  7,000,000원

  3,000,000원
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